

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度山口植樹管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月27日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県山口市吉敷上東3丁目6番7号

氏名 株式会社多々良造園

代表取締役 多々良 健司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		15,992,232	
植栽維持工		式	1		9,201,592	
樹木・芝生管理工		式	1		9,201,592	
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満	本	360	5,188	1,867,680	
樹木せん定 (中央分離帯)	高木 夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満	本	30	5,966	178,980	
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	本	90	9,767	879,030	
樹木せん定 (中央分離帯)	高木 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	本	40	11,240	449,600	
樹木せん定 (歩道)	高木 冬期せん定 幹周30cm以上60cm未満	本	40	4,351	174,040	
樹木せん定 (中央分離帯)	高木 冬期せん定 幹周30cm以上60cm未満	本	40	5,004	200,160	
樹木せん定 (中央分離帯)	高木 冬期せん定 幹周60cm以上90cm未満	本	30	9,175	275,250	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	921.1	92,110	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	30	1,953	58,590	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	350	2,247	786,450	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	250	547.7	136,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	200	629. 9	125, 980	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定球形 樹高100cm以上200cm未満	本	30	1, 726	51, 780	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm以上200cm未満	本	170	1, 985	337, 450	
寄植せん定 (歩道)	せん定 中木	m2	1, 500	253. 2	379, 800	
寄植せん定 (歩道)	せん定 低木	m2	9, 000	157	1, 413, 000	
寄植せん定 (中央分離帯)	せん定 低木	m2	4, 000	180. 7	722, 800	
灌水 (歩道)	夏期	m2	600	62. 52	37, 512	
灌水 (中央分離帯)	夏期	m2	600	71. 89	43, 134	
防除 (歩道)	殺虫剤+展着剤 中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 時間制約補正無 夜間作業補正無 供	本	40	95. 63	3, 825	
寄植・芝薬剤散布 (歩道)	殺虫剤+展着剤 寄植 低木 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	50	65. 92	3, 296	
処分費	せん定枝葉	m3	200	4, 921	984, 200	
除草工		式	1		5, 662, 100	
道路除草工		式	1		5, 662, 100	
道路除草(複合) 山口地区(2号)	機械除草(肩掛式)	m2	600	124. 3	74, 580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)					
山口地区(9号)		m2	16,000	121.3	1,940,800	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)					
山口地区(190号)		m2	500	128.3	64,150	
除草	人力除草					
		m2	5,000	131.8	659,000	
集草						
		m2	5,000	22.45	112,250	
積込運搬	人力除草					
山口地区(2号)		m2	3,000	30.68	92,040	
積込運搬	人力除草					
山口地区(9号)		m2	500	27.66	13,830	
積込運搬	人力除草					
山口地区(190号)		m2	1,500	34.7	52,050	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)					
(歩道)		m2	9,000	149.9	1,349,100	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯					
(中央分離帯)		m2	3,000	172.3	516,900	
処分費	刈草					
		m3	200	3,937	787,400	
仮設工						
		式	1		1,128,540	
交通管理工						
		式	1		1,128,540	
交通誘導警備員						
		式	1		1,128,540	
直接工事費						
		式	1		15,992,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,966,617	
共通仮設費		式	1		455,721	
現場環境改善費（率計上）		式	1		455,721	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,510,896	
純工事費		式	1		18,958,849	
現場管理費		式	1		9,448,098	
工事原価		式	1		28,406,947	
一般管理費等		式	1		5,403,053	
工事価格		式	1		33,810,000	
消費税相当額		式	1		3,381,000	
工事費計		式	1		37,191,000	